Prefeitura do Município de Volta Redonda
Secretaria Municipal de Saúde

DESPACHO

Seguem abaixo, respostas ao Pedido de Impugnação da Empresa CS Frotas S.A.:

I - O prazo de entrega do objeto contratado é de até 20 (VINTE) dias corridos, de acordo com o ITEM
5.1.1.1. do TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I do Edital; podendo ser prorrogado à critério da
CONTRATANTE.

II - Serão adotadas medidas necessárias e adequadas para a inclusão dos termos que regulam a matéria
revelada neste Item.

III - As informações pertinentes à esta questão, estão descritas no ITEM 5.1.5. do TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO I do Edital.

Volta Redonda, na data da assinatura

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Willian Xavier da Silva, Gerente, em
21/05/2025, às 10:02, conforme art. 14, do Decreto Municipal 18.101/2023.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/
controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 00625418 e o código CRC 91A49490.

Referência: Processo nº VR-12.060-00001369/2025 SEI nº 00625418

SEI/VOLTAREDONDA - 00625418 - Despacho https://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento...

1 of 2 21/05/2025, 11:00

http://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Rua São João Batista, Nº46, - Bairro Niterói, Volta Redonda/RJ, CEP 27283-240
Telefone: - www.voltaredonda.rj.gov.br

SEI/VOLTAREDONDA - 00625418 - Despacho https://voltaredonda.sei.rj.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento...

2 of 2 21/05/2025, 11:00